Öffentliche Bekanntmachung

Hiermit lade ich zu einer <u>öffentliche/nicht öffentliche Sitzung der</u> <u>Gemeindevertretung Mönchhagen</u> am <u>Montag</u>, den <u>09.05.2016</u> um <u>19:30 Uhr</u> im <u>Gemeindezentrum</u> ein.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

| <u>Official foli</u> | | |
|----------------------|---|--|
| 1 | Eröffnung der Sitzung, Feststellen der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit und Vorstellung der Medien | |
| 2 | Änderungsanträge zur Tagesordnung | |
| 3 | Billigung der Sitzungsniederschrift vom 14.03.2016 | |
| 4 | Beschlusskontrolle | |
| 5 | Bericht des Bürgermeisters und der Ausschussvorsitzenden über wichtige Angelegenheiten der Gemeinde, | |
| | Bekanntgabe der Beschlüsse aus dem nichtöffentlichen Teil der vorherigen Sitzung | |
| 6 | Einwohnerfragestunde | |
| 7 | Beschluss der Gemeindevertretung Mönchhagen zur | |
| | Finanzierung des Neubaus des Verwaltungsgebäudes am Standort Gelbensande | |
| 8 | Beschluss der Gemeindevertretung Mönchhagen über die Zustimmung zur Übertragung des Geh- und Radweges zwischen der B 105 und der ehemaligen | |
| Q | Musterhausausstellung an die Gemeinde Mönchhagen Beschluss der Gemeinde Mönchhagen über die | |
| • | Voranfrage: Ist eine Grundstückszerlegung und der Neubau eines Einfamilinehauses auf dem Grundstück, Flurstücke 135/39 und 135/110 der Flur 1 Gemarkung Mönchhagen zulässig? | |
| 10 | Beschluss der Gemeindevertretung Mönchhagen zur Beauftragung der Hanseatischen Feuerwehr -Unfallkasse Nord zur Entschädigung nicht -unfallbedingter Gesundheitsschäden im Feuerwehrdienst | |

Amt Rostocker Heide

für die Gemeinde Mönchhagen

Eichenallee 20 18182 Gelbensande

| 11 | Beschluss der Gemeindevertretung Mönchhagen über die |
|-------------------------|--|
| 12 | Verlängerung des Stromliefervertrages Beschluss der Gemeindevertretung Mönchhagen über die finanzielle Unterstützung des Projektes "instant act's" der Verbundenen Regionalen Schule und Gymnasium an der Rostocker Heide |
| 13 | Beschluss der Gemeindevertretung Mönchhagen über die Satzung zum Schutz und zur Benutzung der öffentlichen Grünflächen der Gemeinde Mönchhagen (Grünflächensatzung) |
| 14 | Beschluss dre Gemeinde Mönchhagen über die Voranfrage : Ist die Errichtung eines Anbaus an das Wohnhaus (Nutzung als Hobbyraum, Windfang und Abstellraum) auf dem Flurstück 65/1 der Flur 1 Gemarkung Häschendorf möglich, wenn dabei die Baugrenze überschritten wird?. |
| 15 | Information an die Gemeindevertretung Mönchhagen über gestellte Bauanträge, die im Rahmen der Beteiligung durch die Untere Bauaufsichtsbehörde nach § 36 BauGB, bereits durch den Bürgermeister unterzeichnet und an die Untere Bauaufsichtsbehörde zurückgegeben wurden |
| 16 | Information über vom Bürgermeister abgegebene Stellungnahmen zu F- und B-Plänen der Nachbargemeinden |
| Night öffantlicher Teil | |

Nicht öffentlicher Teil

17 Beschluss der Gemeindevertretung Mönchhagen über die Verpachtung einer Teilfläche aus dem Flurstück 94/2 der Flur 1, Gemarkung Häschendorf

18 Sonstiges

Öffentlicher Teil

19 Schließen der Sitzung

Karl-Friedrich Peters Bürgermeister

1. F. Peleur